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Tasas de Interés
Cuenta de Ahorro
Cuenta de Ahorro Personal
Cuenta de Ahorro Empresarial

Planilla Empresarial

0.30%
0.30%

1.00%
0.75%

Cuenta Inicia 3.00%
Plan de Ahorro St. Georges Bank
2 años
3 años
4 años
5 años

3.50%
3.625%

3.75%
4.00%

Local Extranjero

Cuenta de Planilla
1.15%

Cuenta Premia Plus

Cuenta Chiqui Ahorro

Desde 7.25%
Préstamos de Auto

Desde 7.00%
Préstamos Hipotecarios

Desde 7.25%
Préstamos Personales con garantía hipotecaria

Certificados de Depósitos

Empresa Privada
APAC Y DELL
Jubilados y Pensionados CSS Contraloría y PRAA
Gobierno
Leyes Especiales

Préstamos Personales
Desde 10.25%
Desde 12.00%
Desde   8.50%
Desde   9.00%
Desde   8.25%

Rangos de Depósito  

 US$10,000 a US$499,999   

 US$500,000 en adelante  

 90 días

1.00%

1.25%

180 días

2.25%

2.50%

1 año

4.25%

4.50%

2 años

4.25%

4.50%

3 años

4.375%

4.625%

5 años
o más

4.50%

4.75%

Persona Natural 

$50.00
$999.00

1.00%

$1,000.00
$2,999.00

1.10%

$3,000.00
$24,999.00

1.20%

$25,000.00
$99,999.00

1.50%

$100,000.00
en adelante

2.00%

Persona Natural

$50.00
$9,999.00
1.00%

$10,000.00
$24,999.00

1.10%

$25,000.00
$49,999.00

1.35%

$50,000.00
$99,999.00

$100,000.00
en adelante

1.85% 2.10%

N/A 


