

# Tasas de Interés

					Local	Extranjero
<b>Cuenta de Ahorro</b>						
Cuenta de Ahorro Personal					1.00%	0.30%
Cuenta de Ahorro Empresarial					0.75%	0.30%
Cuenta Inicia					3.00%	N/A
<b>Plan de Ahorro St. Georges Bank</b>						
2 años					3.50%	
3 años					3.625%	
4 años					3.75%	
5 años					4.00%	
<b>Cuenta de Planilla</b>						
Planilla Empresarial					1.15%	
<b>Cuenta Premia Plus</b>						
	\$50.00 \$9,999.00	\$10,000.00 \$24,999.00	\$25,000.00 \$49,999.00	\$50,000.00 \$99,999.00	\$100,000.00 en adelante	
Persona Natural	1.00%	1.10%	1.35%	1.85%	2.10%	
<b>Cuenta Chiqui Ahorro</b>						
	\$50.00 \$999.00	\$1,000.00 \$2,999.00	\$3,000.00 \$24,999.00	\$25,000.00 \$99,999.00	\$100,000.00 en adelante	
Persona Natural	1.00%	1.10%	1.20%	1.50%	2.00%	
<b>Préstamos Personales</b>						
Empresa Privada					Desde 10.25%	
APAC Y DELL					Desde 12.00%	
Jubilados y Pensionados CSS Contraloría y PRAA					Desde 8.50%	
Gobierno					Desde 9.00%	
Leyes Especiales					Desde 8.25%	
<b>Préstamos de Auto</b>						
Desde 7.25%						
<b>Préstamos Hipotecarios</b>						
Desde 7.00%						
<b>Préstamos Personales con garantía hipotecaria</b>						
Desde 7.25%						
<b>Certificados de Depósitos</b>						
<b>Rangos de Depósito</b>	90 días	180 días	1 año	2 años	3 años	5 años o más
US\$10,000 a US\$499,999	1.00%	2.25%	4.25%	4.25%	4.375%	4.50%
US\$500,000 en adelante	1.25%	2.50%	4.50%	4.50%	4.625%	4.75%

Tasas de interés actualizadas desde el 1 de enero de 2023, vigentes para ciudadanos y/o residentes de la República de Panamá.

Versión 29, Rev. 19.12.2025